

płoszajski

GRZEGORZ PŁOSZAJSKI

Grzegorz Płoszajski urodził się w Warszawie 12 lutego 1946 roku. W Warszawie uczęszczał do szkoły podstawowej i do Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza. W 1962 roku uzyskał maturę i rozpoczął studia na Wydziale Łączności Politechniki Warszawskiej. Ukończył je w 1968 roku. Rozpoczął wtedy pracę na stanowisku asystenta (najpierw staż asystencki) w Katedrze Elektrotechniki Teoretycznej „A” na Wydziale Elektroniki. Jednocześnie rozpoczął studia zaoczne na Uniwersytecie Warszawskim na Wydziale Matematyki i Mechaniki. Po studiach doktoranckich na Politechnice Warszawskiej (1970–1973) uzyskał w 1974 roku stopień doktora nauk technicznych i został zatrudniony w Instytucie Automatyki Politechniki Warszawskiej na stanowisku adiunkta. W tymże roku ukończył studia matematyczne na Uniwersytecie Warszawskim.

Specjalizował się w badaniach operacyjnych. Zajmował się też symulacją analogową i cyfrową. Większość swoich zainteresowań poświęcił dydaktyce. Brał udział w pracach nad konstruowaniem sprzętu elektronicznego (analogowego) do zastosowań dydaktycznych i opracował wiele ćwiczeń laboratoryjnych wykonywanych na sprzęcie komputerowym.

W latach 1980–1981 zaangażował się w tworzenie NSZZ „Solidarność” na Politechnice Warszawskiej i był członkiem Komisji Zakładowej (z 12 na 13 grudnia 1981 roku miał z ramienia Komisji Zakładowej nocny dyżur w Gmachu Głównym Politechniki Warszawskiej).

W latach 1990–1991 przebywał ponad półtora roku w University of Manchester Insti-

tute of Science and Technology, biorąc udział w prowadzonych tam projektach naukowych.

Jest autorem i współautorem podręczników dla szkół technicznych z zakresu elektroniki i automatyki oraz podręcznika dla szkół średnich z informatyki, a także autorem opracowań naukowych podręczników szkolnych. Brał udział w pracach na rzecz oświaty.

Od 1996 roku zaangażował się w prace na rzecz Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej. Został zastępcą dyrektora ds. informatyzacji; zajmował się w szczególności digitalizacją zasobów bibliotecznych.

W 2002 roku został członkiem Komitetu Kasy im. Józefa Mianowskiego — Fundacji Upowszechniania Nauki (kontynuującej tradycję powstałej w XIX wieku Kasy Mianowskiego, która wspierała naukę polską w zaborze rosyjskim i następnie prowadziła szeroką działalność w okresie międzywojennym, m.in. wydając podręczniki akademickie).

Od 2006 roku brał udział w pracach Zespołu ds. Digitalizacji powołanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Współautor i redaktor opracowania końcowego zespołu roboczego oraz opartej na nim publikacji książkowej *Standardy w procesie digitalizacji obiektów dziedzictwa kulturowego*, udostępnionej w wersji elektronicznej w Bibliotece Cyfrowej Politechniki Warszawskiej.

Jest współautorem wydanej w 2009 roku antologii literackiej *Polska jest jedna*.

Jest członkiem Rady Duszpasterskiej przy Arcybiskupie warszawskim.

Został odznaczony Medalem Komisji Edukacji Narodowej, uzyskał indywidualną Nagrodę I Stopnia Ministra Edukacji Narodowej, a także zespołową Nagrodę Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki i innymi wyróżnieniami.

Jest żonaty i ma dwóch synów.

Słowa kluczowe

- sterowanie i symulacja dyskretnych systemów produkcyjnych
- zarządzanie produkcją
- zarządzania jakością
- automatyzacja bibliotek
- algorytmy analizy i przetwarzania tekstu
- wyszukiwanie informacji